Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2014                                                                                                                            № 15
с.Ново-Кусково

Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год
и плановый период

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

2. Постановление Главы Новокусковского сельского поселения от 09.04.2009г. № 42 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период» считать утратившим силу.
3 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Тясто Т.Г..

Глава сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                            А.В.Карпенко
Приложение к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 10.01.2014г. № 15
Порядок планирования бюджетных ассигнований

по исполнению действующих и принимаемых обязательств

на очередной финансовый год и плановый период
1.Настоящий Порядок планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) определяет механизм взаимодействия участников бюджетного процесса в Новокусковском сельском поселении с целью формирования и уточнения базовых объемов  бюджетного финансирования для расчета действующих и определения перечня и параметров принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период.
2.Планирование бюджетных ассигнований осуществляется  Администрацией Новокусковского сельского поселения (далее – Администрация поселения).
3.Организация работы по составлению проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в сроки, установленные графиком разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» и проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период  и на основе:
а) прогноза социально-экономического развития сельского поселения;

б) прогноза доходов местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период;

в) реестра расходных обязательств Администрации поселения;

г) приказа министерства финансов Российской Федерации от 24.08.2007г. № 74 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»;
д) постановления Администрации поселения «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)».
4. В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

5. С целью формирования действующих и принимаемых обязательств сельское поселение обеспечивает исполнение порядка и сроков проведения работы по формированию проектировок предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

6. К бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих расходных обязательств относятся ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены законами, нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов (муниципальных правовых актов).

7. К бюджетным ассигнованиям на исполнение принимаемых обязательств относятся ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены законами, нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов (муниципальных правовых актов).
8. За основу расчетов обоснования и предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год и плановый период принимаются утвержденные показатели сводной бюджетной росписи текущего года с учетом изменений. Базовая дата, принимаемая для расчета проекта местного бюджета, определяется главой Новокусковского сельского поселения.
9. Объем бюджетных ассигнований  на оплату труда работников Администрации поселения (КОСГУ 211), рассчитывается  методом индексации по следующей формуле:

БАф(i) = БАф(б) * К(i)

где:

БАф(i) – бюджетные ассигнования по фонду оплаты труда в i-ом году,

БАф (б) – бюджетные ассигнования по фонду оплаты базисного периода, предусмотренные в сводной бюджетной росписи с учетом их приведения в  сопоставимые условия;

К(i) – коэффициенты индексации фонда оплаты труда на очередной финансовый год и плановый период к аналогичному показателю базисного периода, приведенные в сопоставимые условия, рассчитанные с применением соответствующих параметров повышения фонда оплаты труда работников бюджетной сферы с учетом индексации  минимального размера оплаты труда и доведения его до прожиточного минимума;
      прогнозируемого перехода на новые системы оплаты труда, а также прогнозируемой индексации фонда оплаты труда государственных гражданских служащих на очередной финансовый год и плановый период;

i –  очередной финансовый год и плановый период.

При расчете  фонда оплаты труда применяются условия оплаты, установленные действующими нормативными правовыми актами Томской области.  Для расчета расходов на оплату труда в случае индексации либо изменения условий и системы оплаты труда в течение базисного периода (года, предшествующего планируемому) принимаются расходы указанного периода в сопоставимых условиях с учетом отраслевых особенностей планирования бюджетных ассигнований.
10. Объем бюджетных ассигнований по начислениям на выплаты по оплате труда (КОСГУ 213) рассчитываются нормативным методом по следующей формуле:

БАн (i) = БАф(i) * Норм(i)

                            100

где:

БАн  (i) – объем  бюджетных ассигнований по начислениям на выплату по оплате труда  в i – ом году;

Норм (i) – норматив расходов по начислениям на выплаты по оплате труда в i – ом  году, принимается равным в размере 26,2 %  к фонду оплаты труда работников бюджетной сферы.
11.Объем бюджетных ассигнований по остальным расходам и мероприятиям рассчитывается методом индексации с учетом отраслевых особенностей планирования бюджетных ассигнований  и определяется по формуле:

БА(i) = БА(б) * Д(i),

где:

БА(i) – бюджетные ассигнования по расходам бюджетных учреждений, мероприятиям (кроме расходов по фонду оплаты с начислениями) в i –ом  году;

БА(б) – бюджетные ассигнования по остальным расходам бюджетных учреждений, мероприятиям (кроме расходов по фонду оплаты труда с начислениями) базисного периода, предусмотренные в сводной бюджетной росписи с учетом их приведения в сопоставимые условия (бюджетных росписях главных распорядителей);

Д(i) – индексы потребительских цен на очередной финансовый год и плановый период по отношению к базисному периоду.

12. Планирование бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства  производится  плановым методом  в соответствии  со схемой взаимодействия  исполнительных органов государственной власти Асиновского района и Администрации поселения при принятии управленческих решений о реализации инвестиционных проектов.

13. Объем бюджетных ассигнований на формирование резервного фонда Администрации  поселения рассчитывается в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации иным. Размер резервного фонда Администрации поселения устанавливается на очередной финансовый год и плановый период и не может быть более 3 % утвержденных расходов местного бюджета.
14. Все несогласованные вопросы по распределению предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период представляются  Администрацией поселения в Управление финансов Администрации Асиновского района с представлением распределения проектировок предельных объемов бюджета на очередной финансовый год и плановый период только в части расходов  на принимаемые расходные обязательства.

15.Рассмотрение материалов по проекту местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период у Главы Асиновского района оформляются протоколами, которые передаются  Администрации поселения.